
diário oficial Nº 35.007   135Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

  
PreFeitUra MUNiciPaL de tUcUrUÍ

  aViso de editaL de LicitaÇÃo
  PreGÃo eLetroNico Nº 8/2022-041

abertura dia 28/06/2022, às 09:00 horas, no compras públicas, tipo Menor Pre-
ço Global, objeto contratação de empresa especializada para o fornecimento e 
instalação de câmara frigorífica visando atender o mercado municipal de Tucuruí.
 tucuruí/Pa,14/06/2022.
 ferNaNdo Barros liMa
 Pregoeiro

Protocolo: 813121

.

.

ParticULares
.

torna-se público a solicitação de Licença ambiental de ativida-
de rural - Lar, para atividade de Bovinocultura, sob o processo de nº 
097/2022, FaZeNda BeLo HoriZoNte, protocolado em 05/05/2022 na 
seMMa- secretaria Municipal de Meio ambiente - Goianésia-Pa.

Protocolo: 813617
torna-se público a solicitação de Licença ambiental de ativida-
de rural - Lar, para atividade de Bovinocultura, sob o processo de nº 
096/2022, FaZeNda caLiFÓrNia, protocolado em 05/05/2022 na seM-
Ma- secretaria Municipal de Meio ambiente - Goianésia-Pa.

Protocolo: 813614
sÉrGio GUiMarÃes, cPF n° 931.870.416-04, torna público que re-
cebeu da secretaria Municipal de Meio ambiente e recursos Hídricos de 
floresta do araguaia/Pa a licença de instalação/operação N° 01/2022 
para o desenvolvimento da atividade secagem e armazenamento de grãos, 
Fazenda estrela do araguaia, localizada no Município de floresta do 
araguaia/Pa.

Protocolo: 813612
cLaUdioMar ViceNte KeHrNVaLd, torna público que recebeu da 
secretaria Municipal de Meio ambiente e recursos Hídricos de santa Maria 
das Barreiras (seMMarH), a licença ambiental de instalação (li) nº. 
065/2022, para implantação de silo para Grãos na fazenda santo reis, 
localizada no município de santa Maria das Barreiras / Pa.

Protocolo: 813607
rodaNdo traNsPortes Ltda, cNPJ 09.433.294/0007-05, sediada 
na rodovia Pa 150, km 06, anexo Hiper Posto Bloco a, sala 48, Bairro, Muni-
cípio Marabá/Pa, estado do Pará, torna público que recebeu em 02/06/2022 
junto a secretaria de estado de Meio ambiente e sustentabilidade - seMas 
a licença de operação (lo) n°13516/2022 para atividade traNsPorte de 
MiNÉrio/coQUe, sob o número de processo nº 2022/11502.

Protocolo: 813610
recebimento de Licença ambiental de atividade rural - Lar
cristiNa saNtaNa MacHado PiaNa/caroLiNe saNtaNa MacHado 
- FaZeNda acaPU, cPF: 074.966.527-09/ 085.193.697-07, torna-se pú-
blico que recebeu a licença ambiental de atividade rural - lar de nº 009/2022, 
para atividade de Bovinocultura e cultura de ciclo curto da seMMa- secretaria 
Municipal de Meio ambiente - Goianésia-Pa, validade até 20/04/2025.

Protocolo: 813605

.

.

eMPresariaL
.

aViso de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 018/2022
o sesi - dePartaMeNto reGioNaL do ParÁ, através da comissão 
central de licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
oBJeto: contratação de serviços de engenharia para adequação de rede 
estabilizada, sistemas eletrônicos, sPda, além da ampliação da escola 
sesi Paragominas, em atendimento as necessidades do sesi-dr/Pa con-
forme edital e anexo i.
aBertUra: 05 de julho de 2022.

local da aBertUra: Unidade operacional de Paragominas/Pa (rodovia 
Pa 256 km 01, s/N, Bairro da Nova conquista, ceP 68.625-970).
Horário da aBertUra: 09:00 Horas (Horário local).
o edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comercial e ainda
solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da fiePa - http://
fiepa.org.br/
Belém (Pa), 14 de junho de 2022.
NeiltoN carNeiro do NasciMeNto
Gerente / Pregoeiro.
comissão central de licitação do sesi e seNai

Protocolo: 813595
aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 005/2022 coM reGistro de PreÇos
o sesi- dePartaMeNto reGioNaL do ParÁ, através da comissão 
central de licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
oBJeto: aquisição de troféus e medalhas para premiações esportivas, em 
atendimento as necessidades do sesi-dr/Pa conforme edital e anexo i.
aBertUra: 23 de junho de 2022.
local da aBertUra: tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de Nazaré/
Belém do Pará.
Horário da aBertUra: 10:00 Horas (Horário local).
o edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda
solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da fiePa - http://
fiepa.org.br/
Poderá também ser obtido através do site do BB, no endereço eletrônico do 
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
Belém (Pa), 14 de junho de 2022.
NeiltoN carNeiro do NasciMeNto
Gerente / Pregoeiro.
comissão central de licitação do sesi e seNai

Protocolo: 813596
rocHa e rocHa distriBUidora de ProdUtos HosPitaLares 
UNiPessoaL Ltda, cNPJ: 36.850.210/0001-16, com sede na estrada 
das águas lindas, rua amazonas, 03 - Bairro águas lindas, ananindeua-
Pa, torna público que requereu junto a secretaria Municipal de Meio am-
biente de ananindeua a reNovaÇÃo da liceNÇa aMBieNtal de oPera-
ÇÃo. atendida sob o nº l051122, para atividade de comércio atacadista de 
medicamentos e drogas de uso humano, 10 de junho de 2022.

Protocolo: 813599
a transcidade serviços ambientais eireli - cidade Limpa ambiental, 
cNPJ: 03.307.982/0002-38, torna público que recebeu da secretaria 
de estado de Meio ambiente e sustentabilidade - seMas/Pa, a licença de 
operação Nº 13430/2022 - coleta e transporte de resíduos de serviço de 
saúde, Porte c-iii, com validade até 10/05/2025.

Protocolo: 813600
aUto Posto Wr, cNPJ: 25.033.773/0001-03, torna público que rece-
beu da secretaria de estado de Meio ambiente e sustentabilidade (seMas/
Pa) a sua licença de operação Nº.: 13548/2022, validade até: 06/03/2027 
(Processo Nº.: 2021/0000026940) para a atividade de empresa transpor-
tadora de substâncias e produtos perigosos (Nv: 1 - Porte: a-iii) localizado na 
rodovia Br 222 Km 149, s/N - Bela vista em abel figueiredo - Pa.

Protocolo: 813603
a FGr UrBaNisMo BeLÉM s/a - sPe, cNPJ: 09.046.621/0001-80, 
torna público que recebeu da secretária Municipal de Meio ambiente - 
seMMa/MaritUBa, a licença de operação Nº 0053/2022 para a atividade 
Parcelamento do solo/ loteamento/ desmembramento, sem fracionamen-
to, endereço rod. Br 316 - km 18, sNº, Bela vista, Marituba/Pa, através 
do processo Nº 0322/2021.

Protocolo: 813604
ideaL reNt a car eireLi, torna público que recebeu da seMMa/
aLtaMira, a Licença de operação - Lo nº 019/2022, válida até 
17/05/2024, para atividade de Lavagem de veículos, lubrificação, polimen-
to, lava-jato, oficina mecânica, troca de óleo, em Altamira/PA.

Protocolo: 813591
saNdoVaL BeZerra dos saNtos, torna público que recebeu da 
seMMa/MediciLaNdia, a licença de operação - lo nº 03/2022, válida 
até 17/03/2024, para atividade de extração de areia, cascalho, argila e 
seixo, dentro de corpos hídricos, em Medicilândia/Pa.

Protocolo: 813592


